ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE RESIDENTES DO MINISTÉRIO

PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL – PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE JAGUARI

  RESIDÊNCIA – DIREITO

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

DIVULGAÇÃO LOCAL DE PROVA

EDITAL N.º 06/2023 - JAGUARI

O PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE JAGUARI, responsável pelo processo
seletivo, regido pelo edital 05/2023, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento n.º
66/2011-PGJ-RS e 18/2023-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério
Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo de residentes graduados
em Direito,  para atuarem junto à Promotoria de Justiça de Jaguari.

Nome Identidade Nº da inscrição

Carla de Vargas Ceolin 7101317341 001

Franciéle dos Anjos Costa 6117303898 002

Adriel Aquino Fernandes 1121460371 003

Alessandra Mariane Menezes Severo 1113248445 004

Mariana Monteiro Pillar 1122517608 005

Melina Dorneles Sulimann 9109411695 006

II – DIVULGAR informações referentes à realização da Prova e Entrevista, conforme segue:

a) Data, hora e local da prova de dissertação: 15/06/2023 (quinta-feira), das 09 às 12 horas,
na  Promotoria de Justiça de Jaguari-RS;

         End.: Rua Bento Gonçalves, n.° 20 – Bairro Centro, em Jaguari-RS;

b) Data, hora e local da entrevista:  16/06/2023 (sexta feira) das 09 horas às 12 horas, na
Promotoria de Jaguari, RS;

End.: Rua Bento Gonçalves, n.° 20 – Bairro Centro, em Jaguari-RS;

c) Documentação necessária: Documento oficial de identidade com foto e caneta esferográfica
de tinta preta ou azul;

III – RESSALTAR que durante a realização das provas, não será permitida consulta a obras de qualquer
espécie, nem mesmo Vademecum.

 Jaguari, 14 de junho de 2023.

EDUARDO DA SILVA FAGUNDES,
Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça de Jaguari,

Responsável pelo Processo Seletivo.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PUBLICADO EM 14/06/2023.

		2023-06-14T17:33:28-0300
	EDUARDO DA SILVA FAGUNDES:02236139080